לעיתים עלול האדם לשכוח, כי רק בורא העולם שומר עלינו מכל רע ומשגיח עלינו בכל צעד ושעל. **וצריך האדם להיזהר, לבל יסמוך על חוכמתו, שכלו והשגותיו או על טיב החומר וחוזקו שמא יגיע חלילה לידי כפירה כאשר אינו תולה את ביטחונו בידי מי שאמר והיה העולם.** ועל כך כבר אמר דוד המלך בתהלים: **"אם ה' לא ישמור עיר- שווא שקד שומר!"**.

בתאריך כ"ג ניסן ה'תרע"ב (10 באפריל 1912 למנינם), הפליגה מנמל סאות'המפטון שבאנגליה, ספינת פאר בשם 'טיטאניק' בדרכה לניו-יורק לצורך מסע תענוגות. הייתה זו ספינה שנבנתה בבריטניה והייתה מרשימה עד מאוד בגודלה: **269 מטר אורכה ו-28 מטר רוחבה. גובהה מן השדרית עד לקצה ארבע הארובות היה 53.4 מטר.**

83375 מבשרת ציון. מקוד 90805

### לְשִׁאלוֹת בְּהִלְכָה

לשאלות נא לפנות לרב
אליהו חיים פנחסי
בטל' 054-7646633

מִן הַרְבֵּי מִיכָל יְהוּדָה לִפְקוּבִיץ זצ"ל- ממנהיגי הציבור הליטאי וראש ישיבת פוניבז' לצעירים. נולד בוולוז'ין בשנת ה'תרע"ד (1913- אביו היה אז למעלה מגיל 70). בילדותו למד בחדר המקומי. בנוסף שכר לו אביו מלמדים פרטיים שמימן ממשכורתו הדלה. בגיל שתים עשרה נסע ללמוד בישיבה הקטנה בלידא. את בר המצווה חגג עם חבריו בישיבה, בלי הוריו שהיו בוולוז'ין. כעבור זמן נסע לוויילנה ללמוד בישיבת רמ"ל וכעבור שלוש שנים שב לביתו בוולוז'ין.

בשנת ה'תרצ"ז (1936) עלה עם משפחתו לא"י. למד בישיבת חברון בירושלים ובה נודע כאחד המצוינים שבחבורה. בשנת ה'ת"ש (1940) מיד לאחר נישואיו התמנה לכהן כר"מ בישיבת 'תפארת ציון'. במקביל למד בכולל 'זיכרון מאיר'. ייסד שיעור לבעלי בתים בנושא חינוך בביה"מ 'חזון איש' (לאחר מכן הועבר לבית משפ' שכאר) ונמשך כ-50 שנים ברציפות. בשנת ה'תש"י (1950) החל לשמש כר"מ פוניבז' לצעירים (יחד עם ר' אהרן יהודה לייב שטיינמן) שם מסר שיעורים במשך כשישים שנה והעמיד אלפי תלמידים. בשנת ה'תשנ"ח (1998) ייסד רשת כוללים ארצית ללימוד סדר טהרות. אהבתו לתורה לא ידעה גבולות. ענוותן מופלא. תלמידיו אהבוהו אהבת נפש. דאג לכל תלמיד כאילו היה בן יחיד. מעולם במשך כל חייו, לא נשען על משענת הכסא. נפטר ב-כ"ו סיוון ה'תשע"א (2011). **בצוואתו ציווה שיספידוהו רק שני בניו, וכן להימנע מלתארו בתארים "גאון" ו"צדיק".** בהלווייתו השתתפו יותר מ-100,000 אנשים. חי כ-97 שנים. ציונו בבני-ברק.

**אביו:** ר' משה דוד. **אמו:** מרת חיה. **אשתו:** מרת חוה אסתר (בתו של ר' אברהם יצחק גרשונביץ, אב"ד ז'בינקה, שניהן כר"י תפארת ציון ב"ב).